
 

Ente per la gestione della Riserva Naturale delle Torbiere del Sebino – Via Europa n. 5 Provaglio d’Iseo (Bs),  
tel e fax 0309823141, e - mail info@torbiere.it; www.torbieresebino.it  ; c.f. 98010480170 

 

 
 

ORIGINALE 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI GESTIONE N. 04 DEL 15/02/2017 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE ANTICORRUZIONE E CODICE 
COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI – DLGS 165-2001 
 
 
L'anno 2017 il giorno 15 del mese di febbraio alle ore 18.00 nella sala delle adunanze, 
previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dal D. Lgs. n. 267/2000, vengono oggi 
convocati a seduta i componenti del Consiglio di Gestione. 
 
All’appello risultano: 
 
Cognome e Nome Qualifica Presenti 
Soncini Emma Presidente Rappr. del Comune di Provaglio d'Iseo presente 
Napolitano Monica Rappresentante . del Comune di Iseo presente 
Naboni Sandra Rappresentante del Comune di Corte Franca presente 
Sorosina Sara Rappr. Prov. di Brescia e Comunità Montana Sebino presente 
Pezzotti Samuele Rappresentante Regione Lombardia presente 
 
 
 
 
Assiste l’adunanza, con funzioni di Segretario verbalizzante la geom. Giuliana Aste la 
quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti la Dott.ssa Soncini Emma assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Ente per la gestione della Riserva Naturale delle Torbiere del Sebino – Via Europa n. 5 Provaglio d’Iseo (Bs),  
tel e fax 0309823141, e - mail info@torbiere.it; www.torbieresebino.it  ; c.f. 98010480170 

 

 
IL CONSIGLIO DI GESTIONE 

 
 

 Visto il regolare andamento delle attività svolte nel corso del 2016; 
 
 Vista la scheda di monitoraggio redatta ai sensi della normativa vigente con la quale 
si è fatta un’ autovalutazione dell’attività svolta nell’ambito dell’anticorruzione già 
pubblicata sul sito internet dell’ Ente; 
 
 Ritenuto di poter continuare a mantenere quanto previsto nel precedente piano per i 
prossimi 3 anni; 
 
 Visto il piano triennale anticorruzione 2017 -2019 allegato e parte integrante della 
presente deliberazione; 
 
 Visto il Codice di comportamento dei dipendenti – Art. 54,comma 5, D.Lgs n. 
165/2001; 
 
 Acquisiti i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
1. Di approvare il nuovo Piano triennale di prevenzione della corruzione 2017 – 2019; 

 
2. Di approvare il Codice di comportamento dei dipendenti come previsto dall’art. 54, 

comma 5, D.Lgs n. 165/2001; 
 

3. Di demandare agli uffici la pubblicazione del Piano anticorruzione e del regolamento 
del comportamento dei dipendenti  sul sito internet istituzionale; 

 
Con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 144, comma 4, D. Lgs. 267/2000. 
 

  
 
 

Il Presidente 
Dott.ssa Emma Soncini 

Documento firmato digitalmente ai sensi 

del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 

 Il Direttore pro tempore 
Geom. Giuliana Aste  

Documento firmato digitalmente ai sensi 

del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 

 
 
 



 

Ente per la gestione della Riserva Naturale delle Torbiere del Sebino – Via Europa n. 5 Provaglio d’Iseo (Bs),  
tel e fax 0309823141, e - mail info@torbiere.it; www.torbieresebino.it  ; c.f. 98010480170 

 

 
 
 
 
 
 
 

PARERI IN ORDINE ALLA DELIBERAZIONE 
 
 

PARERE TECNICO 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica sulla proposta di 
deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
PARERE CONTABILE 

 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di 
deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
 

Il Direttore pro tempore 
Geom. Giuliana Aste  

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 

82/2005 e s.m.i. 
 

 
 
 
 
 
  



 

Ente per la gestione della Riserva Naturale delle Torbiere del Sebino – Via Europa n. 5 Provaglio d’Iseo (Bs),  
tel e fax 0309823141, e - mail info@torbiere.it; www.torbieresebino.it  ; c.f. 98010480170 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(ART. 124 DEL D.LGS. 267/2000) 

La presente deliberazione viene pubblicata sull’albo pretorio dell’ente per 15 giorni consecutivi. 

Il Direttore pro tempore 
Geom. Giuliana Aste  

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 

82/2005 e s.m.i. 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(ART. 134, COMMA 3 DEL D.LGS. 267/2000) 

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo dell’Ente Riserva naturale 
Torbiere del Sebino senza riportare, entro 10 giorni dalla pubblicazione, denuncia di vizi di illegittimità o di competenza, 
per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3 del D.Lgs. 267/2000. 
 
 

Il Direttore pro tempore 
Geom. Giuliana Aste  

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 

82/2005 e s.m.i. 
 

 

 

CERTIFICATO DI ESEGUIBILITA’ 

(ART. 134, COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000) 

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata adottata dichiarandola immediatamente eseguibile ed è stata pubblicata 
nelle forme di legge all’Albo dell’Ente Parco del Serio, per cui la stessa è divenuta esecutiva il giorno della sua adozione 
ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 
 

Il Direttore pro tempore 
Geom. Giuliana Aste  

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 

82/2005 e s.m.i. 
 

 

 


